Wpływ na przyszłe wyniki netto -1 759 1 759

Ryzyko  kursów walut

Ryzyko walutowe wynika przede wszystkim z faktu, że około 73% przychodów Spółki pochodzi
ze sprzedaży do krajów   Unii Europejskiej lub pozostałych krajów europejskich a kontrakty są zawierane w EUR.
Spółka udzieliła podmiotom należącym do  grupy  pożyczek  w EUR na j działalność operacyjną . Zmiana ( spadek)
kursu EUR  może mieć duży wpływ przychody ze sprzedaży i koszty różnic kursowych dotyczących wyceny
należności.
Spółka nie  była w 2012 r. zaangażowana w opcje walutowe, ani żadne inne instrumenty pochodne o charakterze
zabezpieczającym lub spekulacyjnym. Spółka nie zabezpiecza ryzyka walutowego poprzez zawieranie
długoterminowych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe, Spółka nie wyklucza zawierania takich  kontraktów
walutowych w przyszłości.

Boryszew S.A.
Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
61

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut

kurs na

na 31.12.2012 zmiana -10%  ( zł )

EUR 4,0882 0,4088
USD 3,0996 0,3100

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów
walut Wartość

Wzrost kursu
waluty o

Spadek kursu
waluty

  10% 10%

Przychody ze sprzedaży w walutach obcych
   EUR 121 525 49 682 -49 682

USD 44 975 13 940 -13 940
63 622 -63 622

Wpływy z aktywów w walutach obcych
   EUR 66 807 27 312 -27 312

USD 981 304 -304
27 616 -27 616

Wydatki ( koszty) w walutach obcych
   EUR 56 003 -22 895 22 895

USD 39 866 -12 357 12 357
-35 252 35 252

Wydatki na spłatę zobowiązań w walutach
obcych

   EUR 37 273 -15 238 15 238
USD 1 866 -578 578

-15 816 15 816

  wpływ na wynik przed opodatkowaniem

40 170 -40 170
Wpływ na  wynik netto 32 538 -32 538

wpływ zmiany podstawowych walut na P&L

Wzrost kursu
waluty o

Spadek kursu
waluty

10% 10%
EUR 38 861 -38 861
USD 1 309 -1 309

40 170 -40 170

Analiza pokazuje jaki wpływ na wynik Spółki miałaby zmiana kursów walut o 10% przy niezmienionym poziomie
sprzedaży i zakupów oraz stanu rozrachunków

Zarządzanie  kapitałowe

Polityka Zarządu polega na utrzymywaniu solidnej podstawy kapitałowej tak, aby zachować zaufanie inwestorów,
kredytodawców oraz rynku  oraz zapewnić przyszły rozwój gospodarczy Spółki. Nadrzędnym celem Zarządu jest
rozwój i na ten cel Spółka chce przede wszystkim przeznaczać środki budując długoterminową wartość dla akcjonariuszy
poprzez akwizycje i uruchamiając nowe projekty.

Boryszew S.A.